PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3426/2023

Assunto: Reparo das tampas de bueiros quebradas na subida da Rua Gonçalves Dias, na Vila Zezé, e

na Avenida Nove de Julho, no Jardim Pereira do Amparo.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria da Mobilidade Urbana, visando

à realização de reparo das tampas de bueiros quebradas na subida da Rua Gonçalves

Dias, na Vila Zezé, e na Avenida Nove de Julho, no Jardim Pereira do Amparo.

Item 1. Subida da Rua Gonçalves Dias, na Vila Zezé: percebe-se que a

situação em que a referida tampa se encontra expõe os transeuntes a risco. Ademais,

devemos considerar que é um local de grande circulação, o que agrava a situação;

Item 2. Avenida Nove de Julho, no Jardim Pereira do Amparo:

identifica-se que a situação precária do referido local expõe ao risco a integridade física

dos pedestres, além de impossibilitar a acessibilidade.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3426/2023 – Vereador Dudi – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Item 1. Subida da Rua Gonçalves Dias, na Vila Zezé

Item 2. Avenida Nove de Julho, no Jardim Pereira do Amparo